
رویارویی امریکا و ولز، یک جشن باشکوه 
 B برای بازگشت هر 2 نماینده گروه
جام جهانی به این آوردگاه بزرگ خواهد 
بود. یانکی ها پس از ۷ حضور متوالی، به 
لیست غایبان نامی دوره قبلی جام جهانی 

صعود کردند. در طرف مقابل، اژدهایان 
ولزی دلشان برای این تورنمنت معتبر 
تنگ تر شده  بود. آنان پس  از ۶۴ سال، 
با کسب آخرین بلیت قطر، برای دومین 
بار در تاریخشان به جام جهانی رسیدند 
تا طولانی ترین انتظار تاریخ برای صعود 

دوباره به این مسابقات را رقم  بزنند.
با سوت آغاز این بازی، نام دو مدافع 
میانی تنومند سابق دو تیم در اواخر 

دهه ۹۰ و اوایل دهه 2۰۰۰ در تاریخ 
فوتبال دو کشور جاودانه خواهد شد. 
راب پیج، مدافع سابق ولز که در زمان یان 
توشاک )سرمربی سابق تراکتور( در یک 
بازی به بازوبند کاپیتانی هم رسیده بود، 
نیمکت تیم ملی کشورش را از رایان گیگز 
اسطوره ای تحویل گرفت و حال، نام خود 
را در کنار جیمی مورفی فقید قرار داد، در 
لیست کوتاه سرمربیانی که با اژدهای 

سرخ به جام جهانی پرواز کردند.
گرگ برهالتر، سرمربی کنونی یانکی ها 
نیز در جام جهانی 2۰۰2 و مقابل مکزیک 
و آلمان عضوی از تیم ملی مردان امریکا 
بود. با بازگرداندن ایالات متحده به 
لتر به لیست  م برها نی، نا جام جها
اولین های تاریخ فوتبال امریکا راه یافت؛ 
برهالتر نخستین فردی است که هم در 
کسوت یک بازیگر و هم به عنوان یک 

سرمربی حضور در جام جهانی را با امریکا 
تجربه می کند.

در حالی که برهالتر و پیج هر دو در آستانه 
۵۰سالگی قرار دارند، جام جهانی قطر 
نقطه عطف مهمی در دوران سرمربیگری 
آنان است؛ پیج پیش از هدایت ولز 
تجربه ای فراتر از سرمربیگری در سطح 
سوم فوتبال انگلیس و دستیاری گری 
برازیل در ناتینگهام به دست نیاورده بود. 

برهالتر نیز دو فصل در لیگ سوئد 
و پنج سال در ام ال اس را بدون هیچ 
قهرمانی سپری کرده بود. در شطرنج 
رودررویی که در ورزشگاه الریان شاهد 
آن خواهیم بود، جدا از این که هر دو تیم 
می توانند داستانشان در جام جهانی را 
از نو بنویسند، دو سکاندار امریکا و ولز 
نیز می توانند درخشان ترین فصل دوران 

سرمربیگری شان را نگارش کنند.

شطرنج دو مدافع

ستارسامینژاد
روزنامه نگار ورزشی

انگلیس همیشه مهاجمان طراز 
اولی داشته. از گری لینه کر آقای 
گل سابق و مفسر فعلی گرفته 
تا آلن شیرر و بعدها وین رونی 
و مایکل اوون. فوتبال انگلیس 
علی رغم شکل سنتی اش، در کنه 
خود مدرن و تاکتیکی است و تبلور 
آن را می توان در لیگ برتر جزیره 
به عنوان بهترین لیگ دنیا دید. 
لیگی که در آن طراوت و سرعت 
حرف اول را می زند و لحظه ای 
نمی توان در هنگام تماشای آن 

پلک زد.
در انگلیس ساوت گیت البته سنت 
حضور مهاجمان طراز اول باز هم 
حفظ شده. هری کین در نوک 

پیکان سه شیرها می درخشد. 
مهاجمی بلندبالا و بلندقامت که 
لک لک جدید انگلیس است. 
لقبی که پیش از این به پیتر کراوچ 
لک لک اصلی آنگلوساکسون ها 
اختصاص داشت. در کنار کین باید 
به رحیم استرلینگ اشاره کنیم که 
اگرچه از آن فرم جذاب سال های 
گذشته دور است اما سرعت و 
تکنیکش می تواند هر مدافعی از 
جمله مدافعان ما را به  بند بکشد. 
اگرچه حضورش در ترکیب اصلی 

انگلیس قطعی نیست.
لبته  با وجود حضور کین و ا
استرلینگ اما سه شیرها یک 
 . رند ا د بزرگ  مخفی  سلحه  ا
ستاره ای که در این فصل در لیگ 
برتر خوش درخشیده و چشم ها 
را خیره کرده؛ فیل فودن. فودن 

در من سیتی یک ستاره غیرقابل 
انکار است. 

ستاره ای که حتی درخشش اعجاب 
انگیز غول نروژی یعنی هالند نیز 
او را کم نور نکرده. از همین رو 
ساوت گیت روی فودن به عنوان 
یک بازیکن مهم و کلیدی در ترکیب 
اصلی حساب باز کرده. ستاره 
منچسترسیتی نقشی کلیدی در 
قطر خواهد داشت چرا که او در 
این فصل، گرت ساوت گیت را 
تحت تأثیر قرار داده است. فرم 
خوب فودن در دیدارهای این فصل 
منچسترسیتی مشخص کرد که 
ساوت گیت به شدت تحت تأثیر 
قرار گرفته و ستاره سیتی در صف 
نخست بازیکنان برتر انگلیس 

قرار دارد.
ساوت گیت ستاره های زیادی 

در خط حمله در اختیار دارد و 
اگرچه حضور هری کین و رحیم 
استرلینگ در ترکیب ابتدایی عملاً 
تضمین شده به نظر می رسد اما 2 
جای خالی دیگر در ترکیب وجود 
دارد که با وجود مدعیان ریز و 
درشت نظیر بوکایو ساکا و میسون 
مونت باید یکی از آنها را برای فودن 

کنار گذاشت.
سرمربی انگلیس آماده است تا در 
اولین بازی خود در جام جهانی و 
مقابل ایران، از فیل فودن استفاده 
کند. فودن، مهاجم منچسترسیتی، 
به عنوان یک ستاره اصلی برای 
حضور در ترکیب اصلی انگلیس در 
ورزشگاه خلیفه و در دیدار افتتاحیه 
سه شیرها برابر ایران معرفی شده. 
فودن شاید برای تیم ایران از کین 

و استرلینگ هم خطرناکتر باشد.

آیسانسعیدی
روزنامه نگار ورزشی

کاش به دور از سیاست...

حالتان خوب باشد یا نه، دلتان خون باشد 
یا شادی، فوتبال را قبلاً دوست داشتید 
یا الان دوست دارید، هیچ کدامش 
اهمیتی ندارد. تقویم منتظر نمی ماند 
حال کسی خوب شود. گردش ایام ما 

را رساندند به بازی امروز بعد از ظهر با 
انگلیس. دیداری بسیار حساس برای هر 
دو تیم. هم انگلیس در بازی های دوستانه 
آخرش کمی لنگ شده و حالا برای تثبیت 
صعودش از این مرحله، به شدت محتاج 
برد نخست است، هم اینکه ایران برای 
افزایش شانس صعود به مرحله حذفی، 

نباید در این بازی امتیاز بدهد.

برای هر دو تیم این بازی، اهمیتی 
دوچندان دارد خاصه اینکه اتفاقات 
سیاسی اخیر نیز، بر تنش های این مسابقه 
ورزشی افزوده اند. غیر از این، تیتر روزنامه 
گاردین که بابت حضور ما در گروه، 
خدا را شکر کرده بود، خودش آغازگر 
تنش بین دو تیم بود. اگر چه مربیان و 
بازیکنان دو تیم، تا امروز کلامی علیه 

همدیگر صحبت نکرده اند تا حواشی 
غیرضروری به این مسابقه افزوده نشود 
اما چه بخواهیم و چه نه، این مسابقه 
همین الانش هم سیاسی است. تلاش 
خبرنگاران رسانه های انگلیسی برای به 
حاشیه کشاندن اردوی تیم ملی نیز قطعاً 

بر میزان حواشی این بازی افزوده.
این وسط، یک نبرد پنهان بین دو مربی 

اسم و رسم دار نیز جریان دارد. کارلوس 
کی روش و گرت ساوت گیت، هیچ 
کدام علیه یکدیگر صحبت نکرده اند و 
کوشیده اند احترام خود و طرف مقابل 
را حفظ کنند. آنها امروز در شرایطی 
روبه روی هم قرار می گیرند که روزگاری 
در لیگ برتر در بازی میدلزبورو و منچستر 
یونایتد، با هم مصاف می دادند. در 

روزگاری دور در جایی دیگر، فرسنگ ها 
دورتر از امروز!

مسابقه امروز، بازی سنگینی است. دو 
تیم با هر چه دارند به میدان می روند و 
این »هر چه«، با هر چه دیگر مسابقات 
فرق دارد. هیچ کدام از دیگر بازی های 
روز نخست این دوره، اینقدر سیاسی 

نمی شوند!

فیل فودن، ستاره نامرئی ساوت گیت

اسلحه جنگی مقابل ایران

واکر تمرین کرد 

 تریپیه 
بازی می کند

انگلیس روی کاغذ در برابر ایران 
دست بالا را خواهد داشت و این 
همان نکته ای است که می تواند 
پاشنه آشیل سه شیرها باشد. 
فراموش نکنید که انگلیس در 
خط دفاع به اندازه هافبک و 
خط حمله قدرتمند نیست و 
همین می تواند یک اتفاق مثبت 
برای تیم ملی ایران در دیدار 
نی  حساس نخست جام جها
باشد. در خط دفاع و در سمت 
راست گزینه اصلی سه شیرها 
کایل واکر است؛ مدافعی که 
البته چند هفته ای است به دلیل 
مصدومیت از میادین دور بوده و 

با ناآمادگی راهی قطر شده.
 45 بازیکن سیتی در دیدار 
روز قبل برابر منچستر یونایتد 
مصدوم شد و مورد عمل جراحی 
قرار گرفت. از آن روز تاکنون، واکر 
برای سیتی به میدان نرفته اما 
بازگشت او به زمین تمرین، باعث 
دلگرمی هواداران انگلیس شده. 
نکته مهم در تمرینات روزهای 
اخیر انگلیس در قطر حضور 
کایل واکر در تمرینات است. گفته 
می شود مدافع راست باشگاه 
منچسترسیتی شاید در بازی با 
ایران حضور نداشته باشد، هر 
چند که او در تمرینات انگلیس 
در کلاب الوکره در کنار سایر 
نفرات حضور داشت و به تمرین 

پرداخت.
32 ساله با شرکت در  واکر 
تمرینات، این فرضیه را به وجود 
آورده که ممکن است بتواند 
در دیدار برابر ایران به میدان 
برود اما ساوت گیت حضور این 
بازیکن در دیدار نخست انگلیس 
مقابل ایران را رد و اعلام کرده که 
بازگشت به میادین برای واکر و در 
بازی با ایران، خیلی زود است. با 
این حال، خود واکر ادعا می کند 
که برای مسابقات بعدی سه 
شیرها »به احتمال زیاد« بتواند 
به میدان برود. بدین ترتیب 
باید شاهد حضور کیه ران تریپیه 
کاپیتان تیم نیوکاسل در سمت 
راست خط دفاعی انگلیس، در 
دیدار برابر ایران باشیم. مدافعی 
که از واکر ضعیف تر و متزلزل تر 
است و همین می تواند یک نقطه 
مناسب برای ضربه زنی به سه 

شیرها باشد.
 

سینافتوت
روزنامه نگار ورزشی

 سلام لرد
 مک گوایر!

امروز ایرانی ها در شرایطی به مصاف انگلیس می روند که امیدهای 

زیادی دارند. امید اول ایران مهدی طارمی است. امید دوم ما، بر 

و بچه های خط دفاع و امید سوم ما تجربه بین المللی کارلوس 

کی روش! البته امیدهای دیگری هم داریم. بیمه دعای مادر، دعای 

مردم و بحث های مشابه اما اسلحه مخفی ما، با لباس انگلیس به 

میدان می رود. لرد مک گوایر! امید کشورهای خسته... جانبخش 
جان های به درد آمده.

قاتل مغز و اعصاب دخئا! مرد امیدبخش هواداران رقیب یونایتد و 

افزاینده میزان سرطان و سکته های قلبی بین طرفداران شیاطین 

سرخ! انصافاً بهترین زوج خط حمله تاریخ ایران خواهند شد این 

زوج طارمی و مک گوایر! حتی از علی دایی و خداداد عزیزی هم بهتر 

می شوند. ما دنبال شکست دادن انگلیس هستیم. ما مدتهاست 

به داخل اردوی آنها نفوذ کرده ایم. ما یک مرد نفوذی داریم. ما 
روی او حساب ویژه ای باز کردیم!

بیچاره انگلیس! بیچاره هواداران منچستریونایتد که باید دو بار 

حرص بخورند. یک بار به عنوان هوادار تیم ملی انگلیس و بار دوم، 

وقتی یادشان بیفتد که این شخص برای تیم آنها بازی می کند! ما 
روی مک گوایر حساب کرده ایم.

 سلام لرد! از ما به تو سلام!
 

هیرادایرانی
روزنامه نگار ورزشی

هومنجعفری
روزنامه نگار ورزشی
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